S. Hieron. ib.

Frequens confessio fructus stuola.

S. Thom. de  
Vila nova  
in Ps. 31.

Hug. Card. ib.

Hebr. 8. v. 13. Damna non consentium.

18. Quibus dictus Eminentiſſimus auctor novum lu-  
peradit taciturnitatis damnum, scilicet quod diabo-  
licæ contra nos vires accrescant mirabiliter, dum  
spirituales nostras detegere negligimus plagas: Hanc  
taciturnitatem procurat lupus spiritualis, id est, di-  
abolus; ne, si clamarent post eum, effugeret de vidi-  
bus eorum. Verba Hugonis Cardinalis [per pecca-  
tum fractæ anime] menti meæ suggerunt similitudi-  
nem desumptam à domestico regimine inter herum &  
servum, usurpata à Divo Apollito Paulo in Episto-  
la sua ad Romanos. Cum enim servus non sit sui  
juris, sed in omnibus nutibus heri sui se accommo-  
dare debeat, atque ita ambustæ & præcisæ sint ipsi  
alæ libertatis, ut nusquam quicquam sine permisso-  
ne Domini sui parrare audeat, nisi aut ab ipso fu-  
giat, aut alius eum liberet; ita quoque homini pecca-  
tus subiecto non liberum est facere quod libet, & vir-  
tutum requirit decus ac officium. Verba. Apostoli  
sic habent: An nescitis, quoniam cui exhibetis vos  
servos ad obedientiam, servi estis ejus cui obeditis, si-  
ve peccati ad mortem, si ve obedientis ad iustitiam, ...  
Liberati autem à peccato, per confessionem, servi  
facti estis iustitia. Humanum dico propter infirmitatem  
carnis vestra, sicut enim exhibuistis membra ve-  
stra servituti immunditatis & iniquitati ad iniquitatem: ...  
Ita nunc exhibete membra vestra servituti iustitiam in  
sanctificationem. His verbis elegantissime à Dei viro  
& Doctore gentium describitur triplex hominis sta-  
tus, Peccati, Medij quo à peccato liberatur, & fructus  
gratiæ. Homo namque peccator antequam re-  
generetur & per confessionem sinceram ad Deum  
convertitur, servit immunditatis & iniquitati ad iniqui-  
tatem, fractam autem habet in illis in quibus vult  
in confessione. Nam finis illorum mors est. Peccata  
autem ita vincuntur & ligatum illum detinent, ut sine  
liberatore æternum captivum eorum manere debeat,  
nec proprijs viribus eorum vinculis se expedire pos-  
sit. Ex enim adeo ipsi sunt fractæ alæque successe ut  
sine aliena ope non avolare valeat. Venit ergo Christus  
& Confessionem poenitentialem Apostolos zelo-  
susque ipsorum successores docere & predicare ius-  
titiæ, mediante qua homo peccatorum vinculis liberatur,  
ipsique gratia Dei donatur, & beneficia per Christi  
Passionem comparata offeruntur ac applicantur.  
Hæc est via per quam à peccato fugimus, antiquam  
Domino nostro, qui nos diu sub tyrannica sua po-  
testate captivos tenuit, nec aliam mercedem pro sedu-  
lo servitio dedit, quam mortem. Confessio vero ad  
alium Dominum nos transfert, cuius jugum suave  
est, & unus ejus le. Fructus servitij & mancipa-  
turo, virtutum operatio in hoc seculo. Nunc vero  
liberati à peccato, servi autem facti Deo, habetis  
fractam vestram in sanctificationem. ... exhibete  
membra vestra servituti iustitiam, ... finem vero vitam  
æternam.

Hug. Card. ib.

Rom. 6. v. 16.

Ibid. v. 18.

Ibid. v. 19.

Ibid. v. 19.

Ibid. v. 21.

Math. 11. v. 30.

Rom. 6. v. 22.

Ibid. v. 19.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Ibid. v. 22.

Peccatorum evitatio.

18. Imo S. Thomas de Villa nova alium nobis frequentis contritionis fructum ob oculos ponit, dum evidenter probat rationibus, beneficio eius multa interitibus peccata: Quatuor fructus est evitatio culpa, nam ut ait Gregorius, peccatori, quod per penitentiam cito non deletur, suo pondere ad aliud trahitur. Evenerit solet, ut, qui peccata commissa curare negligunt, quasi rapio rationis & timoris moro, malitia & nequitia replentur usque ad summum. Virtus nostra ad resistendum peccatis per se fragilis est; sicut Propheta ait: Erit formidatio vestra sicut favilla, & nisi juvetur à gratia, diu vitiorum impulsus sustinere non valet.

Vepres passionum extirpat. Rom. 7. v. 19.

19. Corporis nostri terra ad urticas, vepres & spinas passionum, motuum atque inordinatorum appetituum producendas condemnata fuit; ideoque conturbatur Apostolus; quod nolo malum, hoc ago. In hartum pellicularum herbarum extirpationem, Deus contritionis & confessionis ferum ligonemque providit; ad quod intentum Beatus Petrus Damianus alludens, ita scribit: Quapropter si inter aberes bonorum operum segetes, quas excolere non cessasti, quadam compungentium vepres ex illa fortasse pressurarum radice nascuntur; sarcinam protinus salutaris confessionis ac propriæ corruptionis arripue, & vinosum germen de rive cordis vestri radicatus extirpare. Qua de re bene per Prophetam divina vox præcepit, dicens: Novate vobis novale nocte serere super spinas. Quid autem sit, quod præmisit, mox aperit, cum subiungit: Circumcidimini, inquit, Domino & auferite præputia cordium vestrorum viri Juda & habitatores Jerusalem. Novale igitur novant, qui cordis agrum, licet jam ante profectum, crebris adhuc pis confessionis vomeribus sulcant, & male laxa passionum carnalium germina, quia semel excisa renasci ac pullulare non desinant, acuto semper propriæ corruptionis & penitentiæ ligone recidunt.

B. Petr. Dam. 18. Epif. 14.

20. Diversis usque modo in medium adductis, unicum adhuc dicti vericuli: Invetereverant ossa mea; Commentatorem auscultare Sanctum Brunonem, non abs re fuerit; taliter discurrantem: Invetereverant ossa mea, id est, debilitata sunt, ratio, liberam arbitrium, virtutesque meæ, quæ ossa pro sui similitudine dicuntur. Invetereverant, ponit à similitudine vestris, quæ quanto veterior, tanto debilitior est.